ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ N2 06,933.519/0001-09
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do Presidente infra-
assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 1° da Portaria n°
08 01 002/2020, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 08 de janeiro de 2020,
considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo n° 093/2020, que
deu origem a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 007/2020, objetivando a
presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para
conclusão da obra de construção e urbanização de canteiro central e calçadão nas
avenidas 15 de Janeiro e Juscelino Kubitschek, na sede do Município de Lima
Campos/MA, de acordo com Convênio n°. 014/2018 - SECID, celebrado entre o
Estado do Maranhão, por intermédio da Secretaria de Estado das Cidades e
Desenvolvimento Urbano e o Município de Lima Campos/MA e considerando ainda,
o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o
objeto supra à empresa CONSTRUTORA UCHÔA EIRELI, com sede na Rua São
Francisco, 112, Bairro: Centro, CEP: 65.720-000, Igarapé Grande - MA, inscrita no
CNPJ sob o n° 10.811.637/0001-11, pelo valor global de R$ 487.101,89
(quatrocentos e oitenta e sete mil, cento e um reais e oitenta e nove centavos).

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder
executivo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo Prefeito Municipal, o
direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para
justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações
de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme
preceitua o artigo 49, da Lei Federal n° 8.666/93 e ulteriores alterações.

Lima Campos (MA), em 19 de novembro de 2020.

Presidi

Sr. Vatmí Silva/Júnior
a-da^ômissào PeríPíanente de Licitação

^h.^vànda m^a
Secretária da Comissão Permanente de Licitação

S/V !^/csòn Veras Botgés
embro da Comissão Permanente de Licitação

Av. JK, s/n° - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos - MA
Fone: (99) 3646-1112 - Fax; (99) 3646-1101
E-mail: iicitacao@limacampos.ma.gov.br

£ .AKI IliO n,;

EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

Ano VIII - Edição N° CDLVI de 19 de Novembro de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO F1NALIDADE_ MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA_POSSÍVEL, PARA QUE /
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

ADJUDICAÇÃO: 007/2020
TOMADA DE PREÇO N° 007/2020

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: N° 001/TP/Ü04/2019
TOMADA DE PREÇO N° 004/2019

Profoitura Municipal de Lima Campos
CNPJ; 06.933.519/0001-09

www.limaca(npos.ma.gov,br/diariooricia!/?id=1771 | ip|!
Pi|ina(s) 2 de 5 I

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

Ano VIII - Edição N" CDLVI de 19 de Novembro de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - TOMADA DE PREÇO - Adjudicação: NS
007/2020

ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do
Maranhão, através do Presidente infra-assinado, no uso de suas atribuições iegais conferidas pelo
artigo 1° da Portaria n° 08 01 002/2020, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 08 de janeiro de 2020,
considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo n° 093/2020. que deu origem a
licitação na modalidade Tomada de Preços 007/2020, objetivando a presente Ncitação tem por
objeto a contratação de empresa especializada para conclusão da obra de construção e urbanização
de canteiro central e calçadão nas avenidas 15 de Janeiro e Juscelino Kubitschek, na sede do
Município de Lima Campos/MA. de acordo com Convênio n°. 014/2018 - SECiD. celebrado entre o
Estado do Maranhão, por intermédio da Secretaria de Estado das Cidades e Desenvolvimento Urbano
e o Município de Lima Campos/MA e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo
licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à empresa CONSTRUTORA UCHOA EiRELI, com
sede na Rua São Francisco, 112, Bairro: Centro, CEP: 65.720-000, Igarapé Grande - MA. inscrita no
CNPJ sob o n° 10.811.637/0001-11, pelo valor global de RS 487.101,89 (quatrocentos e oitenta e sete
mil, cento e um reais e oitenta e nove centavos).
Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima Campos-MA,
representado pelo Prefeito Municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público,
suficiente para justificar tal conduta, devendo anuiá-ia por ilegalidade, de oficio ou por provocações de
terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da
Lei Federal n° 8.666/93 e ulteriores alterações.

Lima Campos (MA), em 19 de novembro de 2020.

Sr. Valmí Silva Júnior

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Sra. Evanda Maria Mendes Santiago
Secretária da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Jackson Veras Borges

Membro da Comissão Permanente de tJcitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - TOMADA DE PREÇO - Extrato de Aditamento de
Contrato: N^ OOl/TP/004/2019

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Contrato n° 001/TP/004/2019.
PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a
empresa CONSTRUTORA COSTA R LTDA.
ESPÉCIE: Prestação de Serviços. . ^ ,
OBJETO: O presente termo aditivo de conlralo tem por objeto adilivar o prazo de vigência expresso na
Cláusula Quinta do contrato inicial, eni 03 (três) meses, contados a partir da data da assinatura do
instrumento.

RATIFICAÇÃO: Todas as demais cláusulas do contrato inicial não atingidas pelo presente instrumento

Prefeitura Municipal de Lima Campos
CNPJ: 06.933.519/0001-09 SfíCíÇl?www,limacampos,ma.gov.br/diariooficial/?id=1771 | MM